АДМИНИСТРАЦИИЯ   ОПЫТНОПОЛЬСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО   РАЙОНА    КИРОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2025                                                                                                               № 25
м. Опытное Поле

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Опытнопольского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]            В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 №  52–ФЗ                          «О санитарно–эпидемиологическом благополучии населения»,  Правилами благоустройства территории Опытнопольского сельского  поселения, утвержденными решением Опытнопольской сельской Думы от 23.08.2012             № 187,  в целях организации санитарной очистки и благоустройства населенных пунктов, расположенных  на территории муниципального образования, администрация Опытнопольского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов на территории муниципального образования Опытнопольское  сельское поселение в период с 14.04.2025 по 13.05.2025 г. согласно плану мероприятий.
1. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования Опытнопольское сельское поселение (прилагается).
1. Для контроля за проведением мероприятий создать комиссию. Прилагается.
1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, депутатам сельской Думы пятого созыва организовать проведение работ в период месячника по санитарной очистке закрепленных и прилегающих территорий.
1. Жителям частного сектора провести уборку прилагающей территории, ремонт и покраску заборов и фасадов зданий.
1. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Опытнопольского сельского поселения, разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Опытнопольского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации
Опытнопольского сельского поселения                           В. Н. Кочева

Утвержден
Постановлением администрации Опытнопольского   сельского поселения
от 10.04.2025 № 25

СОСТАВ
Комиссии по   контролю за проведением мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Опытнопольского  сельского поселения

Кочева
Валентина Николаевна          -  глава Опытнопольского  сельского поселения,
                                                     председатель комиссии
Коробова
Елена Александровна             - ведущий специалист, зам. председателя
                                                     комиссии

Члены комиссии:

Подковырина
Наталия Алексеевна              - ведущий специалист администрации
                                                   Опытнопольского сельского поселения

Вохминцев
Олег Александрович             - участковый уполномоченный полиции
                                                   (по согласованию)

Бусыгина
Ирина Анатольевна              - председатель первичной ветеранской
                                                   организации (по согласованию)

Саутина
Татьяна Михайловна            - председатель Опытнопольской сельской Думы
					(по согласованию)

Утвержден
Постановлением администрации
Опытнопольского сельского поселения
от 10.04.2025 № 25

План мероприятий
по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Опытнопольского сельского поселения

	№ п/п
	 Наименование работ
	Дата исполнения
	Примечание
	Ответственный за исполнение

	1
	Уборка мусора возле жилых домов
	с 14.04.2025
по 13.05.2025
	субботники
	Жильцы домов (по согласованию)

	2
	Уборка  территории прилегающей к жилым домам от сухой травы и мусора
	с 14.04.2025
по 13.05.2025
	субботники
	Жильцы домов (по согласованию)

	3
	Уборка мест общего пользования
	с 14.04.2025
по 13.05.2025
	субботники
	Администрация сельского поселения и организации (по согласованию)

	4
	Уборка прилегающих территорий предприятий и организаций всех форм собственности
	с 14.04.2025
по 13.05.2025
	субботники
	магазины ИП (по согласованию), ФАП (по согласованию), Амбулатория (по согласованию), Библиотека (по согласованию), ОПС ( по согласованию) СДК ( по согласованию), Администрация сельского поселения

	5
	Приведение фасадов зданий в надлежащий вид
	с 14.04.2025
по 13.05.2025
	субботники
	магазины ИП (по согласованию), ФАП (по согласованию), Амбулатория (по согласованию), Библиотека (по согласованию), ОПС ( по согласованию) СДК ( по согласованию), Администрация сельского поселения

	6
	 Благоустройство кладбища
	22.04.2025

	субботники
	Администрация сельского поселения и организации (по согласованию), жители поселения

	7
	Озеленение улиц поселения
	с 14.04.2025
по 13.05.2025
	субботники
	Администрация сельского поселения и организации (по согласованию), жители поселения